ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2545/QĐ-UBND
	Vĩnh Phúc, ngày 26 tháng 10 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
TỔ CHỨC LẠI NHÀ HÁT CHÈO VĨNH PHÚC VÀ ĐOÀN NGHỆ THUẬT CA, MÚA, NHẠC VĨNH PHÚC THÀNH NHÀ HÁT NGHỆ THUẬT TỈNH VĨNH PHÚC TRỰC THUỘC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH VĨNH PHÚC
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính Phủ, quy định về việc thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 16/2/2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2015/TTLT-BVHTTDL-BNV ngày 14/9/2015 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch thuộc UBND các tỉnh, thành phố thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa Thông tin thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Căn cứ Đề án 01-ĐA/TU ngày 30/11/2016 của Tỉnh ủy Vĩnh Phúc sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2016-2021;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 502/TTr-SNV ngày 22/10/2018 về việc tổ chức lại Nhà hát Chèo Vĩnh Phúc và Đoàn nghệ thuật ca, múa, nhạc Vĩnh Phúc thành Nhà hát nghệ thuật tỉnh Vĩnh Phúc trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Phúc,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tổ chức lại Nhà hát Chèo Vĩnh Phúc và Đoàn nghệ thuật ca, múa, nhạc Vĩnh Phúc thành Nhà hát nghệ thuật tỉnh Vĩnh Phúc trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Phúc.
Nhà hát nghệ thuật tỉnh Vĩnh Phúc (viết tắt là Nhà hát) là đơn vị sự nghiệp công lập có thu, trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Phúc. Nhà hát có tư cách pháp nhân, con dấu và được và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước. Nhà hát chịu sự chỉ đạo quản lý về tổ chức, biên chế và hoạt động của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra về chuyên môn nghiệp vụ của Cục Nghệ thuật biểu diễn - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Trụ sở: Đặt tại thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc.
Điều 2. Cơ cấu tổ chức và biên chế
1. Lãnh đạo Nhà hát gồm có: Giám đốc và không quá 03 Phó Giám đốc.
a) Giám đốc là người đứng đầu Nhà hát, chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Phúc và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Nhà hát.
b) Phó Giám đốc là người được Giám đốc phân công phụ trách một hoặc một số lĩnh vực công tác; chịu trách nhiệm trước Giám đốc Nhà hát và trước pháp luật về lĩnh vực công tác được phân công.
c) Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, khen thưởng, kỷ luật và thực hiện các chế độ chính sách đối với lãnh đạo Nhà hát thực hiện theo quy định về phân cấp quản lý công tác tổ chức, cán bộ của tỉnh và các quy định hiện hành.
2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, gồm:
a) Phòng Hành chính - Tổng hợp;
b) Phòng Nghệ thuật và Tổ chức biểu diễn;
c) Phòng Kỹ thuật;
d) Đoàn Nghệ thuật chèo;
c) Đoàn Nghệ thuật ca, múa, nhạc.
3. Biên chế:
a) Biên chế của Nhà hát là biên chế viên chức trong tổng biên chế của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch được UBND tỉnh giao, trên cơ sở đề án xác định vị trí việc làm được cấp có thẩm quyền phê duyệt;
b) Trước mắt sử dụng biên chế viên chức và lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP hiện có của Nhà hát Chèo Vĩnh Phúc và Đoàn nghệ thuật ca, múa, nhạc.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm:
a) Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Nhà hát; sắp xếp bố trí viên chức và người lao động của Nhà hát theo đề án xác định vị trí việc làm được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Ban hành quy chế hoạt động của Nhà hát theo thẩm quyền;
b) Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tư pháp nghiên cứu, trình UBND tỉnh sửa đổi mục 3 điều 3 quyết định số 43/2016/QĐ-UBND ngày 25/11/2016 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Phúc bảo đảm phù hợp với quy định hiện hành.
2. Sở Nội vụ phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, biên chế của Nhà hát; thực hiện các chế độ, chính sách đối với viên chức và người lao động của Nhà hát theo quy định hiện hành.
3. Sở Tài chính phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn việc chuyển giao, lập hồ sơ quản lý cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài chính, đất và các công trình trên đất trong quá trình tổ chức lại Nhà hát Chèo Vĩnh Phúc và Đoàn nghệ thuật ca, múa, nhạc đảm bảo đúng các quy định hiện hành.
4. Nhà hát nghệ thuật tỉnh Vĩnh Phúc xây dựng đề án xác định vị trí việc làm, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; bố trí viên chức và người lao động theo Đề án xác định vị trí việc làm đã được phê duyệt. Xây dựng quy chế hoạt động của Nhà hát, trình Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành.
Điều 4. Xử lý những vấn đề chuyển tiếp
Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Giám đốc Nhà hát Chèo và Trưởng Đoàn nghệ thuật ca, múa, nhạc có trách nhiệm triển khai, thực hiện các nhiệm vụ trong quá trình tổ chức lại, được sử dụng con dấu để giải quyết những vấn đề liên quan đến tài chính, tài sản, chế độ chính sách đối với công chức, viên chức và người lao động..., thời hạn đến hết ngày 31/12/2018, hết thời hạn phải nộp con dấu cho cơ quan Công an tỉnh Vĩnh Phúc theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Quyết định số 2714/QĐ-UBND ngày 02/10/2013 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về thành lập Nhà hát Chèo Vĩnh Phúc và Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 26/5/2005 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về thành lập Đoàn nghệ thuật ca, múa, nhạc hết hiệu lực thi hành;
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc Nhà hát nghệ thuật tỉnh Vĩnh Phúc và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- CPVP UBND tỉnh;
- Như Điều 5 (t/h);
- Công an tỉnh VP;
- Kho bạc NN tỉnh;
- CV NCTH VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trì